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Komitet na Rzecz Anulowania Długów Trzeciego Świata (CADTM)
zdecydował się obniżyć rating MFW [Międzynarodowego Funduszu
Walutowego] ze względu na rolę, jaką instytucja ta odgrywa w
procesie  obniżania  standardów  życia  ludzi  w  krajach
przymuszanych przy użyciu jawnych i zakulisowych form nacisku
do  wdrażania  cięć  budżetowych.  Wysoki  poziom  bezrobocia,
pogłębiający  się  kryzys  ekonomiczny  oraz  wzrost  zadłużenia
publicznego,  będące  bezpośrednią  konsekwencją  polityki
zaciskania  pasa  w  krajach,  które  kierowały  się
przeciwskutecznymi  i  nieuczciwymi  rekomendacjami,  stanowią
uzasadnienie  dla  obniżenia  ratingu  MFW  z  poziomu  NNN  do
poziomu NO- i bardzo złych rokowań tej instytucji.

Wielką aktywność MFW wykazywał na Globalnym Południu, gdzie to
już od lat 1980. narzucał plany dostosowania strukturalnego,
dyktowane  interesem  wierzycieli  długów  krajów  rozwijających
się:  drastyczną  redukcję  wydatków  socjalnych,  masowe
prywatyzacje,  deregulację  gospodarek  oraz  rynków  lokalnych
faworyzującą  międzynarodowe  koncerny  względem  lokalnych
producentów. Wszystkie te recepty zawiodły.

Całościowo  zdelegitymizowany  za  sprawą  powszechnej  klęski
polityki społecznej, do której doprowadziły wdrażane toksyczne
remedia,  w  latach  2007-2008  MFW  znalazł  się  na  granicy
bankructwa,  kiedy  to  wielu  jego  największych  dłużników
zdecydowała  się  na  przedterminową  regulację  zobowiązań,  by
ostatatecznie uwolnić się z wyniszczającego nadzoru ze strony
Funduszu.

Dzięki  obecnemu  kryzysowi  MFW  zdołał  znów  wypłynąć  na
powierzchnię, tym razem w Europie. Na powrót w siodle, przy
asyście  szczytów  G20,  MFW  doprowadził  do  zwielokrotnienia
zadłużenia Grecji, Irlandii i Portugalii, a w konsekwencji, ze
względu na trudną sytuację gospodarczą tych krajów, zmusił je
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do kompensacji poniesionych strat przez wdrożenie drastycznych
i niesprawiedliwych cięć budżetowych.

Te same rozwiązania prowadzą do tych samych efektów, które tym
razem  uderzają  w  Europę.  Na  całe  szczęście  ludzie
przeciwstawiają się tej polityce. I nawet jeśli MFW stara się
jak  najlepiej  wykorzystać  trzydzieści  lat  swego
niedoścignionego  doświadczenia  w  chronieniu  prywatnych
interesów kosztem ludzi, to tworzenie się obywatelskich grup
przeprowadzających  audyt  długu  publicznego  w  wielu  krajach
skłania CADTM do obniżenia ratingu MFW i wysunięcia poważnego
ostrzeżenia względem Funduszu. Mamy nadzieję, że obywatelski
opór  ruchów  wymierzonych  w  działalność  tej  coraz  bardziej
nielubianej i tracącej legitymację instytucji wkrótce skłoni
nas do dalszego obniżenia jej ratingu.

CADTM naciska na natychmiastowe rozwiązanie Międzynarodowego
Funduszu  Walutowego  i  zastąpienie  go  nową  demokratyczną
instytucją  realizującą  radykalnie  inną  linię  polityczną  i
koncentrującą  swe  działania  na  zaspokojeniu  podstawowych
ludzkich potrzeb.
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